

zakładane cele		osiągnięte cele			
Sprawozdanie z wykonania Planu działalności Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego za rok 2022r.					
Część A					
CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2022					
Lp.	CEL	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	osiągnięta wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	
1	Poprawa koordynacji opieki onkologicznej i dostępności do świadczeń onkologicznych	Poprawa dostępności do świadczeń onkologicznych poprzez realizację przedmiotu pt. "Opieka i edukacja terapeutyczna w chorobach nowotworowych" dla studentów na kierunku pielęgniarstwo studiów II stopnia.	175 studentów pielęgniarstwa - 42 godziny (w tym 14 godz. wykładów, 8 godz. seminariów, 20 godz. zajęć praktycznych)	osiągnięto planowaną wartość	<p>Najważniejsze zadania służące realizacji celu</p> <p>7</p> <p>W ramach zrealizowanego przedmiotu:</p> <ol style="list-style-type: none"> Zapoznano się z zasadami opieki pielęgniarskiej w chorobie nowotworowej – pozyskano umiejętności konstruowania planu opieki pielęgniarskiej nad pacjentem onkologicznym; Poznano rolę pielęgniarki w diagnostyce i leczeniu nowotworów, również poznano zasady komunikacji i przekazywania informacji choreму i jego rodzinie, a także objawy uboczne leczenia przeciwnowotworowego; Poznano zasady pielęgnowania pacjenta poddanego chemioterapii i radioterapii; Zapoznano się z podstawami zasad żywienia chorych na nowotwór złośliwy; Pozyskano wiedzę w zakresie metod i środków łagodzących skutki uboczne chemioterapii i radioterapii oraz umiejętności rozpoznawania sytuacji psychologicznej pacjenta i jego reakcje na chorobę oraz proces leczenia, a także udzielania mu wsparcia motywacyjno-edukacyjnego; Poznano formy edukacji zdrowotnej w systemie profilaktyki onkologicznej.
2	Wzmocnienie zasobów kadrowych systemu ochrony zdrowia poprzez wsparcie kryzysowych działań naprawczych niezbędnych w obszarze zdrowia w obliczu pandemii COVID-19 i jej następstw społecznych oraz budowę długofalowej odporności systemu ochrony zdrowia poprzez wzmocnienie jego zasobów kadrowych	Kierunek: Pielęgniarstwo, Położnictwo, Ratownictwo medyczne	629 osób	osiągnięto planowaną wartość	<p>Najważniejsze zadania służące realizacji celu</p> <p>6</p> <ol style="list-style-type: none"> Zapoznanie się z zasadami opieki pielęgniarskiej w chorobie nowotworowej – pozyskanie umiejętności konstruowania planu opieki pielęgniarskiej nad pacjentem onkologicznym; Poznanie roli pielęgniarki w diagnostyce i leczeniu nowotworów, również poznanie zasad komunikacji i przekazywania informacji choremu i jego rodzinie, a także poznanie objawów ubocznych leczenia przeciwnowotworowego; Poznanie zasad pielęgnowania pacjenta poddanego chemioterapii i radioterapii; Zapoznanie się z podstawami zasad żywienia chorych na nowotwór złośliwy; Pozyskanie wiedzy w zakresie metod i środków łagodzących skutki uboczne chemioterapii i radioterapii oraz pozyskanie umiejętności rozpoznawania sytuacji psychologicznej pacjenta i jego reakcje na chorobę oraz proces leczenia, a także udzielania mu wsparcia motywacyjno-edukacyjnego; Poznanie form edukacji zdrowotnej w systemie profilaktyki onkologicznej. <p>Wykształcenie kadry medycznej, która zasili szeregi pracowników służby zdrowia.</p> <ol style="list-style-type: none"> Zatrudniono 150 pielęgniarek i położnych w placówkach medycznych UCKWUM. Wykształcono 849 absolwentów mogących zasilić szeregi pracowników służby zdrowia - absolwenci na wszystkich kierunkach WNoZ z r. ak. 2021/2022.
3	Wsparcie podmiotów leczniczych, jak i innych jednostek działających w systemie ochrony zdrowia zaangażowanych w walkę z pandemią COVID-19 oraz odczuwających negatywne skutki pandemii	Kierunek Pielęgniarstwo, Położnictwo, Ratownictwo medyczne - 3 rok	350 osób	osiągnięto planowaną wartość	<p>Najważniejsze zadania służące realizacji celu</p> <p>6</p> <p>Gotowość studentów w ramach wolontariatu do wsparcia zespołów szpitali w Warszawie w zakresie opieki przy pacjencie zakażonym Covid.</p> <p>Zgłaszanie się studentów wspomnianych kierunków - pielęgniarstwo, położnictwo, ratownictwo medyczne 3 rok w ramach wolontariatu do placówek medycznych w celu podjęcia opieki nad pacjentem zakażonym lub odczuwających negatywne skutki pandemii.</p>

REKTOR



prof. dr hab. n. med. Andrzej Gocberg